
令和２年 ４月８日 

横浜市立菅田小学校 
                               学校長  若山 京子     

保護者のみなさまへ 

 

地域訪問と課題配布へのご協力のお願い 

 

 保護者のみなさまにおかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素から

本校の教育にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

この度の国からの緊急事態宣言発令に伴い、一斉臨時休校が延長されることになりました。

そこで、4 月 7 日のお便りでお知らせした家庭訪問は中止させていただきます。ご了承の

程お願いいたします。今回の一斉臨時休校延長を受けての地域訪問は、ご家庭の場所の確認、

20日以降の課題と健康観察票の配布を目的としています。その為、保護者の方の在宅の必

要はありません。趣旨をご理解いただきまして、ご協力いただけますよう何卒よろしくお願

いいたします。 

 

１ ねらい 

  児童のご家庭の場所と通学路の確認 

  4 月 2１日～5月 6日までの学習課題の配布 

 

２ 実施期間 

臨時休業中の４月15日（水）16日（木）17日（金） 

 

 

３ 実施方法 

〇担任がお宅に伺い、お家の場所の確認と課題、健康観察票のポスティングを行います。

保護者の方の在宅の必要はありません。 

 

 

 

連絡先（菅田小学校） 

℡４７２－５８０３ 

 

 

 


